

1887 Consulting A/S
Christian IX's Gade 2, 2., 1111 København K

CVR-nr. 21 33 49 36

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Steen Raagaard Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2016 for 1887 Consulting A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 29. maj 2017

Direktion

John Kirketerp Jensen
direktør

Bestyrelse

Steen Raagaard Andersen
formand

Eva Steen Christensen

John Kirketerp Jensen

Selskabsoplysninger

Selskabet	1887 Consulting A/S Christian IX's Gade 2, 2. 1111 København K Telefon: 33910325 Telefax: 33910327 CVR-nr.: 21 33 49 36 Stiftet: 11. november 1998 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Raagaard Andersen, formand Eva Steen Christensen John Kirketerp Jensen
Direktion	John Kirketerp Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	1887 A/S, København K
Associeret virksomhed	Driftsselskabet Pistolstræde 4 ApS, København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at eje, udvikle og formidle handel med fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været et mindre fald i årets aktivitet, og årets bruttofortjeneste udgør 4.215 t.kr. mod 5.990 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 868 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.529 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.417 t.kr., mod 7.815 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.690 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,9 % af de samlede aktiver på 6.417 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.214.774	5.990.455
1 Personaleomkostninger	-885.823	-513.560
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.413	-46.500
Andre driftsomkostninger	-1.418.625	-95.833
Resultat før finansielle poster	1.904.913	5.334.562
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	251.900
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	15.010
Andre finansielle indtægter	109.413	274.539
Nedskrivning af finansielle aktiver	-767.603	0
2 Finansielle omkostninger	-122.459	-34.182
Resultat før skat	1.124.264	5.841.829
Skat af årets resultat	-255.793	-1.312.909
Årets resultat	868.471	4.528.920
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.694.722
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-284.601	227.422
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.153.072	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.393.224
Disponeret i alt	868.471	4.528.920

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Heste	1.039.021	1.060.000
4	Inventar	109.552	93.767
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.148.573</u>	<u>1.153.767</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	880.333
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	0	110.000
	Andre tilgodehavender	500.000	300.000
	Deposita	78.677	72.821
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>578.677</u>	<u>1.363.154</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.727.250</u>	<u>2.516.921</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.010.122	323.261
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	453.621	0
	Udskudte skatteaktiver	10.336	0
	Andre tilgodehavender	2.215.325	3.612.016
	Tilgodehavender i alt	<u>4.689.404</u>	<u>3.935.277</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.363.129</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.689.404</u>	<u>5.298.406</u>
	Aktiver i alt	<u>6.416.654</u>	<u>7.815.327</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	284.601
8 Overført resultat	2.190.089	1.037.017
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>2.690.089</u>	<u>3.821.618</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>6.803</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>6.803</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	1.287.514	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.228	244.157
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	867.496
Selskabsskat	272.932	1.172.885
Anden gæld	1.836.722	1.572.281
Periodeafgrænsningsposter	<u>188.169</u>	<u>130.087</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.726.565</u>	<u>3.986.906</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.726.565</u>	<u>3.986.906</u>
Passiver i alt	<u>6.416.654</u>	<u>7.815.327</u>

10 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	775.563	344.700
Andre omkostninger til social sikring	9.659	3.418
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>100.601</u>	<u>165.442</u>
	<u>885.823</u>	<u>513.560</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.741	14.165
Andre finansielle omkostninger	<u>89.718</u>	<u>20.017</u>
	<u>122.459</u>	<u>34.182</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Heste		
Kostpris 1. januar	1.060.000	1.060.000
Tilgang i årets løb	455.600	0
Afgang i årets løb	<u>-383.077</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.132.523</u>	<u>1.060.000</u>
Årets afskrivninger	-105.355	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>11.853</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-93.502</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.039.021</u>	<u>1.060.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Inventar		
Kostpris 1. januar	845.106	-214.894
Tilgang i årets løb	<u>21.198</u>	<u>1.060.000</u>
Kostpris 31. december	<u>866.304</u>	<u>845.106</u>
Afskrivninger 1. januar	-751.339	-704.839
Årets afskrivninger	<u>-5.413</u>	<u>-46.500</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-756.752</u>	<u>-751.339</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>109.552</u>	<u>93.767</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	500.732	500.732
Afgang i årets løb	<u>-290.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>210.732</u>	<u>500.732</u>
Opskrivninger 1. januar	379.601	246.355
Årets resultat	0	133.246
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-590.333</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-210.732</u>	<u>379.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>880.333</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Driftsselskabet Pistolstræde 4 ApS	København K	33 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	284.601	57.179
Årets overførte resultat	<u>-284.601</u>	<u>227.422</u>
	<u>0</u>	<u>284.601</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.037.017	3.012.788
Årets overførte resultat	1.153.072	-1.393.224
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.694.722
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.694.722
Overført resultat i forbindelse med fusion	<u>0</u>	<u>-582.547</u>
	<u>2.190.089</u>	<u>1.037.017</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.000.000	0
Udbetalt udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 205 t.kr. vedrørende tab på aktier til modregning i fremtidige aktieavancer samt tab på finansielle salgskontrakter. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 671 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel til fraflytning den 1. i et kvartal.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Gartnerivej 3A ApS' bankgæld, som pr. 31. december 2016 udgør 684 t.kr. Kautionen er begrænset til 49,50 %.

Selskabet har kautioneret for Peter Jensen ApS' bankgæld, som pr. 31. december 2016 udgør 307 t.kr. Kautionen er begrænset til 250 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 1887 A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.